                          Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                        « Средняя общеобразовательная школа с. Усть – Соболевка»

             31.08.2022                                                      ПРИКАЗ                             № 148
            О назначении ответственного за учёт и расследование микротравм в  МКОУ СОШ
               с. Усть – Соболевка.
                        В соответствии со статьей 226 трудового кодекса Российской Федерации в 
            целях учёта и рассмотрения обстоятельств и причин, приведших к возникновению
            микроповреждений ( микротравм) работников, предупреждения производственного
            травматизма в МКОУ СОШ с. Усть – Соболевка
            ПРИКАЗЫВАЮ:
                 1.Назначить ответственным за учет и рассмотрение обстоятельств и причин, 
            приведших к возникновению микроповреждений ( микротравм) работников
                                    Беляеву Е.Н.- директора школы,                                                     
[bookmark: _GoBack]                  2. Ответственному, указанному в пункте1 настоящего приказа:
     - разработать  порядок учёта микроповреждений ( микротравм) работников с 
       учётом особенностей деятельности МКОУ СОШ с. Усть – Соболевка и 
       предоставить директору на подтверждение;
      - с 01.03.2022 организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, 
      приводящих к микроповреждениям ( микротравмам) работников и фиксацию
      результатов рассмотрения в справке о рассмотрении обстоятельств и причин, 
      приведших к возникновению микроповреждения ( микротравмы) работника – 
       по образцу из приложения №1 к рекомендациям, утвержденным приказом 
       Минтруда России от 15.09.2021 № 632 н.
      - оформить бланк справки по рекомендациям, утвержденным приказом 
      Минтруда России от 15.09.2021 № 632 н, в виде электронного документа и
      обеспечить его хранение в МКОУ СОШ с. Усть – Соболевка;
     -  с 01.09.2022 осуществлять регистрацию происшедших микроповреждений
     ( микротравм) работников, оформленной по образцу из приложения №2 к 
      рекомендациям, утвержденным приказом Минтруда России от 15.09.2021 № 
      632 н.

Директор МКОУ СОШ с. Усть – Соболевка:                                 Беляева Е.Н
            


